
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 28 
2025 m. liepos 7–13 d. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Algimantas Grigelis : bibliografija. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2025. – 200 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-498-90-2 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 
Laisvės šviesa : [albumas]. – Vilnius : [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrija], 2012-    .  
Kn. 2 / sudarytojai Ona Suncovienė, Pranas Ulozas, Stanislovas Ulinskas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centras : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrija, 2025. – 218 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8298-68-0 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
ADHD ir autizmas: dvipusiai žmonės / Sandra Merula. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – 436 p. : iliustr.. – Gretutinis 

tekstas lietuvių, anglų kalbomis. – ISBN 978-609-454-901-4 
 
Agartos karalystė / Marquis Alexandre Saint-Yves d'Alveydre. – Kaunas : Luceo, 2025. – 192 p.. – ISBN 978-609-

8342-16-1 
 
Dievų žemė / Jelena Blavatskaja ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 

160 p.. – ISBN 978-609-484-829-2 
 
Dievų žemė : [elektroninis išteklius] / Jelena Blavatskaja ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-830-8 
 
Donskis yra Donskis : neįrėminta biografija / sudarė Jolanta Donskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – ISBN 978-

609-466-897-5 
 
Gundymo menas / Robert Greene ; iš anglų kalbos vertė Neringa Jagelavičiūtė-Teišerskienė. – Vilnius : Eugrimas, 

2025. – ISBN 978-609-437-499-9 
 
Psichosomatikos gidas tėvams : kai vaiko kūnas kalba / Lina Krukauskienė. – Kaunas : Mijalba, 2025. – 208 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-469-185-0 
 
Septyni dvasiniai sėkmės dėsniai : patarimai, kaip įgyvendinti savo troškimus / Deepak Chopra ; [iš anglų k. vertė 

Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Mijalba, 2025. – 108 p.. – ISBN 978-609-469-184-3 
 
Tikra kelionė – nuo vidinės griūties iki prasmės ir laisvės / Kęstutis Kerševičius. – Kaunas : K. Kerševičius, 2025. – 

ISBN 978-609-08-0888-7 
 
Tikra kelionė – nuo vidinės griūties iki prasmės ir laisvės : [elektroninis išteklius] / Kęstutis Kerševičius. – Kaunas : 

K. Kerševičius, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0889-4 
 
Tikra kelionė – nuo vidinės griūties iki prasmės ir laisvės : [garsinė knyga] / Kęstutis Kerševičius. – Kaunas : K. 

Kerševičius, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-08-0890-0 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Menas gyventi gerai : po vienerių metų / Jurgita Navikienė. – Vilnius : Kriventa, 2025. – 392 p.. – ISBN 978-609-

462-264-9 



 

2 
 

 
Moterų istorijos eskizai : XIX a. antra pusė – XX a. pirma pusė / sudarė Birutė Avižinienė ir Ramunė Bleizgienė ; 

[recenzentės Reda Griškaitė, Reda Pabarčienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2025. – 418 p. : 
iliustr., faks., portr.. – Straipsnių santraukos anglų kalba. – ISBN 978-609-425-416-1 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Logikos mokyklėlė / parengė Asta Karpovičienė. – Vilnius : Disco products, 2025. – 32 p. : iliustr.. – (Ruošiuosi į 

mokyklą). – ISBN 978-609-8312-22-5 
 
Montessori vaikas : kaip auginti gabius, kūrybingus ir atjaučiančius vaikus / Simone Davies, Junnifa Uzodike ; iš 

anglų kalbos vertė Lina Balsevičienė. – Vilnius : Briedis, 2025. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 978-609-
494-233-4 

 
Pasaulio pažinimo mokyklėlė / parengė Asta Karpovičienė. – Vilnius : Disco products, 2025. – 32 p. : iliustr.. – 

(Ruošiuosi į mokyklą). – ISBN 978-609-8312-23-2 
 
Tarptautinis penkiolikmečių tyrimas EBPO PISA 2022 = Programme for international student assessment OECD 

PISA 2022 : ataskaita : [elektroninis išteklius] / [parengė Rita Dukynaitė, Rasa Jakubauskė, Eglė Melnikė ... [et al.]. – 
Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2025. – 1 pdf failas (404 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8275-96-4 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Gyvūnai baltų mitologijoje : monografija / Rimantas Balsys. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025-    . 

– ISBN 978-609-481-252-1 
T. 1, Gaidys ir višta. – 2025. – ISBN 978-609-481-253-8 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Stiklinis kubelis skaičių šalyje : pratybų sąsiuvinis 5–7 metų vaikams, specialiųjų poreikių mokiniams / Veronika 

Maskalėnienė ; [recenzavo Eglė Saikauskienė]. – Vilnius : Didakta, 2025. – ISBN 978-609-442-190-7 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Sumanus žaliasis jūrų transportas ir uostas : monografija / Vytautas Paulauskas, Donatas Paulauskas, Vytas 

Paulauskas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – ISBN 978-609-481-251-4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Vilko ir žmogaus istorija / Yason Badridzė. – Kaunas : E. Snieškus, 2025. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-

0887-0 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
600 uždavinių. Lietuvos šachmatininkų kūryba : 600 uždavinių iš Lietuvos šachmatininkų partijų / Vaidas 

Sakalauskas. – Vilnius : Šachmatų pasaulis, 2025. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96556-0-4 
 
Auf den Spuren des Malers Pranas Domšaitis / sudarė Skaistė Marčienė, Aurelija Malinauskaitė. – Vilnius : 

Litauisches nationales Kunstmuseum, 2025. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-212-8 
 
Dailininko Prano Domšaičio keliais / sudarė Skaistė Marčienė, Aurelija Malinauskaitė. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinis dailės muziejus, 2025. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-210-4 
 
Menininkų Jakševičių fenomenas / Rema Bartkienė. – Vilnius : Kriventa, 2025. – 223, [1] p. : iliustr., faks., portr.. 

– ISBN 978-609-462-265-6 
 



 

3 
 

Nutapyta žodžiais : Vilniaus prisiminimai / Samuel Bak ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – 3-ioji papildyta 
laida. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2025. – 468 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-
609-8298-67-3 

 
On the paths of the artist Pranas Domšaitis / compiled by Skaistė Marčienė, Aurelija Malinauskaitė. – Vilnius : 

Lithuanian National Museum of Art, 2025. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-211-1 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Praktinė bendrinės lietuvių kalbos gramatika / Asta Balčiūnienė, Albinas Drukteinis, Rūta Kazlauskaitė, Jolanta 

Vaskelienė ; recenzentai Rima Bakšienė, Robertas Kudirka, Lina Murinienė ... [et al.] ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2025. – 756 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1166-8 

 
Šiaurės žemaičių patarmės somatonimai : monografija / Jūratė Lubienė, Dalia Pakalniškienė ; recenzavo 

Danguolė Mikulėnienė, Jolanta Vaskelienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025-    . – ISBN 978-609-481-
254-5 

D. 1, Galūnių pavadinimai: paplitimas, semantika, konceptualieji požymiai. – 2025. – 213 p. : žml.. – ISBN 978-
609-481-255-2 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
18 laipsnių šalčio : [detektyvinis romanas] : [garsinė knyga] / Stefan Ahnhem ; iš vedų kalbos vertė Eglė 

Voidogienė ; įgarsino Jurgis Damaševičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-
0106-9 

 
Ekstravagantiškoji Petro Tarulio proza / Dalia Striogaitė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2025. – 150 p.. – ISBN 978-609-425-417-8 
 
Finansininkas : romanas / Teodoras Dreizeris. – Gargždai : Tobulėjimo projektai, 2025. – 528 p.. – ISBN 978-609-

8210-49-1 
 
Geros novelės, 2025. – Alytus : Diza, 2025. – 176 p.. – ISBN 978-609-8313-15-4 
 
Gomora.lt : romanas / Saulius Rimkus. – Kaunas : Kauno medijų centras, 2025. – 406 p.. – ISBN 978-609-96555-0-

5 
 
Karmila : romanas / Sheridan Le Fanu ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : Kitos knygos, 

2025. – ISBN 978-609-427-685-9 
 
Kol turėjome viską : romanas / Shaylin Gandhi ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2025. – 416 p.. – ISBN 978-609-03-1075-5 
 
Kraujyje įrašyta lemtis : romanas / Danielle L. Jensen ; iš anglų kalbos vertė Monika Vaičiulienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2025. –  Ciklo „Nenulemtųjų saga“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-487-573-1 
 
Palemono šalies giesmės : XVI–XVII a. Lietuvos lotyniškosios poezijos vertimų antologija / iš lotynų kalbos vertė 

Sigitas Narbutas. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2025. – 488 p.. – (Collectanea 
litterarum lituaniae, ISSN 2424-4996). – ISBN 978-9986-498-89-6 

 
Pamišėlė : [psichologinis romanas] / Chelsea Bieker ; iš anglų kalbos vertė Gabija Kundrotaitė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2025. – ISBN 978-609-487-571-7 
 
Paryžius, kuris mus išskyrė : romanas / Kimberly Belle ; [iš anglų kalbos vertė Aldona Aleknaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2025. – 320 p.. – ISBN 978-609-03-1076-2 
 
Pasiklydus minčių vėjy : [eilėraščiai] / Živilė Kristina Markuzaitė-Murauskienė ; [dailininkė Onė Austėja 

Maldonytė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2025. – 79, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-418-1 



 

4 
 

 
Paženklinta kerštui : [antroji Janos Berzelijus byla] : detektyvinis trileris / Emelie Schepp ; iš švedų kalbos vertė 

Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – ISBN 978-609-487-572-4 
 
Pirmas melas laimi : [romanas] / Ashley Elston ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2025. – 402 p.. – ISBN 978-609-09-0104-5 
 
Sėkmės kaina : romanas / Albertas Šlenderis. – Šiauliai : Lucilijus, 2025. – 256 p.. – ISBN 978-9955-32-667-0 
 
Seserys tekančios saulės krašte : romanas : [garsinė knyga] / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Kristina 

Aurylaitė ; įgarsino Eglė Grigaliūnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – ISBN 978-609-09-0105-2 
 
Sustabdyta akimirka : eilėraščiai / Zita Valeikienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2025. – 190 p.. – ISBN 978-609-

8351-08-8 
 
Tėvo Stanislovo šviesa : eiliuota sakmė / Irena Jacevičienė. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2025. – 256 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8354-04-1 
 
Tylos žodžiai : romanas / Arūnas Bartusevičius. – Vilnius : Petro ofsetas, 2025. – 264 p.. – ISBN 978-609-420-842-

3 
 
Viltimi likti : eilėraščiai / Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 2025. – 352 p.. – ISBN 978-609-455-731-6 
 
Эйфарыя : раман / Марыя Пархімчык. – Вільнюс : Пфляўмбаўм, 2025. – ISBN 978-609-8350-12-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Direktoriaus jubiliejaus byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – 144 p. : 

iliustr.. – Ciklo „Domas ir Tomas“ 20-oji knyga. – ISBN 978-609-466-896-8 
 
Linksmi eilėraštukai / Rimantas Butvila ir Rima Butvilienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-489-838-9 
 
Mažasis lapiukas yra turtingas / Triinu Laan ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. 

Socialinių inovacijų institutas], [2025]. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8288-19-3 
 
Nuotykiai mieste : skiemenuotos istorijos. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 60 p. : iliustr.. – (Mokausi skaityti). – 

ISBN 978-609-01-6745-8 
 
Pietika, nekvaršink galvos! / Mindaugas Vedrickas ; iliustravo Albina Procenko. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka [i.e. M. Vedrickas], 2023-    . – (Įr.) 
[Kn. 3], Senojo sodininko klaida : trečioji pasaka. – Vilnius : M. Vedrickas, 2025. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

08-0886-3 
 
Rudolfo keršto byla / Hartigan Browne ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2025. 

– 224 p. : iliustr.. – (Detektyviniai galvosūkiai). – ISBN 978-609-01-6747-2 
 
Šikšnosparniuko gimtadienis / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 32 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-6746-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Bam baimė : drąsos knyga / Inga Minelgaitė, Vilma Makauskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-

454-900-7 
 
Emocijų kelionė. – Šiauliai : Lucilijus, 2025. – 1 dėžutė (20 kortelių) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-666-3 
 



 

5 
 

Mažieji gyvūnai : spalvinu vandeniu / [vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-440-926-4 

 
Sukasi metų ratas / Selemonas Paltanavičius. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2025. – 224 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-473-374-1 
 
Šunys : spalvinu vandeniu / [vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Ivana Vitova]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 8 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-927-1 
 
Traukiniai : spalvinu vandeniu / [vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Ivana Vitova]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 8 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-440-928-8 
 
Zoologijos sodas : spalvinu vandeniu / [vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Ivana Vitova]. – Kaunas : Vaiga, 2025. 

– 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-929-5 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

